
4 Motioner i Andra kammaren, nr 505.

Nr 505.

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. May.ts 
'proposition, nr 57, angående vissa anslag ur kyrko
fonden m. m.

I proposition nr 57 till årets riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit att 
bidrag ur kyrkofonden även må utgå till avlönande av en hos diakoni
styrelsen anställd gymnasiesekreterare. Det årliga bidraget skulle med 
reseersättning bli 9 482 kronor.

Diakonistyrelsen har för närvarande bidrag till avlönande av 4 sekre
terare med ett årligt belopp som motsvarar halva årslönen för stifts
adjunkter och ett resebidrag av 1 250 kronor per sekreterare. Då dessa 
avlöningsbidrag första gången beslutades, var förutsättningen att sekre
terarna skulle ägna hälften av tiden till uppgifter likartade med dem som 
åligger församlingspräster, stifts- och kontraktsadjunkter. Efter dessa 
grunder synes det vara svårt att låta kyrkofondsmedel utgå till gym- 
nasiesekreteraren.

Enligt diakonistyrelsens berättelse till 1953 års kyrkomöte har diako
nistyrelsens utgifter svällt ut långt över den ram, som man haft ekono
miska resurser till. Det har uppstått underskott under ett par år, och 
förpliktelserna mot de anställda har inte kunnat fyllas. Under dessa för
hållanden är det mindre lämpligt att binda sig för nya tjänster. En be- 
sparingskommitté inom diakonistyrelsen har tillsatts, med sikte på en 
rationalisering av verksamheten.

I sin tillstyrkan av avlöningsbidrag till den nye sekreteraren har kam
markollegium också satt som villkor en ekonomisk sanering. Statskon
toret har ansett, att den organisatoriska omprövningen bör ske först, 
innan man tar ställning till anslagsökningar.

De hittills tillämpade grunderna för att kyrkofondsmedel skall utgå 
och den förestående omorganisationen på diakonistyrelsen torde vara 
skäl nog för att man nu skall avstå från ett nytt avlöningsanslag. Till 
detta kommer också frågan om behovet och lämpligheten av en på gym
nasierna inriktad verksamhet från diakonistyrelsen. I den redogörelse 
som lämnats över den nuvarande, med privata medel ersatta sekretera
rens arbete framgår, att det till stor del bestått i föredrag på lektions
timmarna och medverkan vid morgonböner. Att överlåta en del av kristen- 
domslektionerna i gymnasiet — med den starkt begränsade tiden för 
ämnet — på yngre teologer från diakonistyrelsen kan inte vara ett plus
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för undervisningen, och en sådan önskan torde aldrig ha uttryckts från 
kristendomslärama själva; inte heller är det särskilt lyckligt med hän
syn till kravet på objektivitet att släppa in resetalarna i kristendoms- 
undervisningen. Beträffande morgonbönerna måste ju sekreterarens med
verkan få mycket liten betydelse, om han skall dela upp sig på landets 
alla gymnasier. Då gymnasierna ligger i tätorter kan det inte vara någon 
svårighet att lokalt ge den variation åt morgonbönen, som man anser sig 
ha behov av.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj :ts förslag om av

lönings- och resebidrag ur kyrkofonden till en gymnasie- 
sekreterare.

Stockholm den 9 februari 1954.

Nancy Eriksson. Sture Henriksson. Hans Gustafsson.


